Município de llha Comprida

ESTANCIA BALNEARIA

CONTRATO N! 590/201 4-APJ.

TERMO DE CO\TRATO DE ,IIROSTNT,I.çÃO
DE sspErÁcut-o ptR<lrÉc:rrco' euE
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ILHA COMPRIDA E A EMPRESA LM GATTI
conrÉRcIo prRorÉcNlco E EvcNTos LTDA
_ ME.

CLAUSULAI-DOOB.IETO

Constitui objeto do presente Contrato. a contratação de firma
especializada para execução de Espetáculo Pirotecnico a ser realizado na data 0l de
Janeiro de 2015. às 00H00M, Reveillon, no Boqueirão Norte, como parte dos evento
do Ilha Verão 2015, neste município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, em
conformidade com as descrições constantcs do anexo I do Edital de Licitação
Convite n" 12312014.

Os materiais da descrição acima mencionado deverào ser instalados
no Boqueirão Norte, neste Município de I lha Comprida, Estado dc Sào Paulo, e

Árenida Beirq ,VIur, h" I 1.000, Balneúrio Mea Re<anto - llltu Cottprida./SP - CEP: I 1925-000 113) 3842-7000
wtlto. i I h aco m p ri d a. sp. g ot. h r

Pelo presente conlrato, de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL
DE ILHA COMPRIDA, Entidade Pública. inscrita no CNPJ/MF n,,

64.037 .87210001-07. sediada na Av. Beira Mar, n" I 1.000. Balneário Meu Recanto,
neste Município de llha Comprida, Estado dc Sào Paulo, representada. neste ato, pelo
Pret-eito Municipal. o Senhor DECIO JOSE VENTURÂ, cloravante denominada
simplesmente CONTRATANTE e de outro lado, a ernpre sa LM GATTI
COMERCIO PIROTÉCNICO E EVENTOS LTDA _ ME, inscTita no CNPJ/MF
sob o n" 08.406.1 l0/0001 -60, lnscriçào Estadual n" 149.486.886. I I 8. sediada na Av.
Alcantara Machado,600, Bairro Bras, no município de São Paulo. listado de Sào
Paulo, CEP: 03 102-000, neste ato representada por LEONARDO AMATO GATTI,
brasileiro, casado, Diretor, portador da Cedula de Identidade RG n" 27.148.098-
l/SSP/SP e do CPF/MF n" 162.566.818-00. residente e dorniciliado na Rua Barão do
Bananal, n" 604, apto. I 13, Vila Pompe ia, no rnunicípio de Sâo Paulo, Estaclo de Sào
Paulo. doravante denominada simplesmentc CONTRATADA. tem cntre si justo e

acordado o seguinte:

CLÁUSULA II - DAS ESPECIFICAÇÔES

1

Plgccaio ne Fl.

§65l!,k rô4

Município de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

deverão ser apresentados com as descrições mencionadas, obedecendo a proposta

apresentada no Convite n' 12312014.

CLÁUSULA III - DO PRAZO

Os materiais objetos deste temo de contrato, deverão ser montados,
no dia 3l de Dezembro de 2014, para ser apresentados na virada do ano.

A CONTRATADA em razão da realização do espetáculo, e de acordo
com a pÍoposta da CONTRATANTE, observadas as condições apresentadas na CarÍa

Convite n' 12312014, se obriga a pagar pela realização do show o valor global de R$
54.870,00 (cinqüenta e quâtro mil, oitocentos e setenta reais).

O valor de que trata a Cláusula Quarta deste Contrato. será liberado
de acordo com a proposta de pleços apresentada pela CONTR A.TADA c aceita pela

CONTRATANTE, através de empenho a ser elaborado pelo Departamento de

Contabilidade Municipal, contra apresentação da competente Nota Fiscal.

A CONTRATADA deverá obedecer rigorosamente às determinações
da CONTRATANTE.

É de responsabilidade da CONTRATADA a instalação, montagem e

desmontagem, manutenção e manuseio dos rr-rateriais empregados, durante a
realização do espetáculo no evento do Ilha Vcrão 201 5.

A CONTRATADA se obriga a empregar na realizaçào dos senriços,
equipamentos e materiais, bem como todo pessoal necessário a sua execuçào,
correndo às suas custas, todas as despesas de transporte, encargos trabalhistas,

Átenida Beira Mar, n" 11.000, Bulnetirio Meu Recanto llhu Conprida/SP - C E P: 1 192 5-000 -( l l) 3812-7000

www. il h a co m pri da. sp. gov. h r

CLAUSULA IV - DO VALOR

CLÁUSULA V - DOS RECURSOS FINANCBIROS

Os recursos necessários ao atendimento do presente Contrato
ocorrerão por conta das verbas consignadas na Dotação Orçamentária Ficha n" 134.

CLÁUSULA VI - DA FORMA DE PAGAMENTO

CLÁUSULA vII - DA OBRIGACÃO E RESPONSABILIDADE DA
CONTRATADA

?

Município de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

sociais e previdenciários, do pessoal encarregado da execuçâo dos serviços, bem
como os encargos fiscais e comerciais resultantes deste Contrato.

A CONTRATADA em virtude da realizaçào do show se obriga a
fomecer todos os materiais necessários e descritos no Edital de Licitação Convite
n'123/2015.

CLÁUSULA VIIt - DAS oBRIGACÔES E RESPO\SABILIDADES DA

A CONTRATADA poderá declarar rescindido o presente Contrato.
na hipótese de ocorrer qualquer dos motivos capitulados no artigo 78 - incisos I a

XVIII da Lei Federal n' 8.666 e suas alterações.
A CONTRATANTE reconhece desde já os direitos da

CONTRATADA, em caso de rescisão administrativa, decorrentes do artigo 79, da

Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA x - INADIMPLÊNCIA E SANCÔES

Átenida Beira .var, n,, t 1.000, Batneirio Meu Recanto - Illtu conpriddsP - cEP: I 1925-000 113) 3842-7000

wn'w. i I h a c om pri d a. s p. gov. b r

A

CONTRATANTE

E de responsabilidade da CONTRATANTE disponibilizar e sinalizar
adequadamente o local onde será realizado o espetáculo.

E tambem de responsabilidade da CONTRATANTE a expedição do
alvará municipal, necessário à realização dos desÍiles.

CLÁUSULA Ix - DA RESCISÀO

O presente ConÍato deverá ser executado fielmente pelas partes, de

acordo com as cláusulas e condições avençadas e as nonnas da Lei Federal n"

8.666193 e suas alterações, respondendo cada qual pelas conseqüências de sua

inexecução total ou parcial.
Pela inexecução total ou parcial do objeto deste Contrato, poderá a

CONTRATADA aplicar à CONTRATANTE as sanções previstas no artigo 77 da

Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações.
Sem preiuízo das penalidades estabelecidas na Lei Federal n"

8.666193 e suas alteraçôes, sujeita-se ainda a CONTRATANTE a multa de 10oÁ (dez

por cento) do valor deste Contrato, por desatendimento de qualquer das cláusulas

estabelecidas, atualizados pelo IPC - FIPE-, à data do respectivo pagamento.

CLÁUSULA XI - DO PROCESSO DE LICITAÇÃO I
I

Pro6ratG r " Fl3.

s6(lti 136

Município de llha Compricla

ESTÀNCIA BALNEARIA

O presente contrato e celebrado nos termos do Edital de Licitaçào -
Convite n' 12312014, e de acordo com os ditames da Lei Federal n" 11.666/93 e suas

alterações posteriores.

CLÁUSUT,A XII - DO FORO

As partes elegem e especificam o Foro da Comarca de lguape. com renúncia a

qualquer outro por mais privilegiado que seja, ou venha a ser, para dirirnir as

questões que surgirem durante a execução destc contrato, e nào forem resolvidas
amigavelmente.

E, por haverem assim acordado, declaram as partes aceitarem todas

as disposições estabelecidas neste [nstrun']ento, e, bem assim, observar os

dispositivos legais em vigor sobre o assunto, especialmente os da Lei Federal no

8.666, de 2l de Junho de 1.993 e suas alterações.

Ilha Comprida (SP), 22 dc Dczembro de 2014.

DECIO JOSE VENTURA
Prefeito Municipal

LM GATTT CONIER ECNICO E EVENTOS I,TDA - ME
Contratada

TESTEMUNHAS

I

Avenida Beira ,vat, n" I t.000, Balnetirio Meu Recantt, - Ilha Comprido/sP - cEP: I 192 5-000 -( I 3) 3842-7000

w*w. i I h a c o mpri da. sp. gov. h r

,r1,